
UCHWAŁA NR LIV/410/2018
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie podziału  miasta Kłodzka na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) art. 12 §1-3, §11-13 ustawy z dnia 5 stycznia – Kodeks wyborczy (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 15 z późn. zm.) w związku  z art. 13 ust. 1  ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) działając na wniosek Burmistrza 
Miasta Kłodzka, Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału miasta Kłodzka na stałe obwody głosowania, ustala się ich numery, granice oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Na ustalenia Rady Miejskiej w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania wyborcom, wliczbie 
co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu w terminie 5 dni 
od daty podania uchwały do publicznej wiadomości.

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemuw Wałbrzychu.

§ 4. Traci moc:

1. Uchwała nr XI/121/2011 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 24 sierpnia 2011 r. w sprawie ustalenia stałych 
obwodów głosowania, ich granic i numerów.

2. Uchwała nr XXIX/323/2012 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 13 grudnia 2012 r.  w sprawie podziału 
miasta Kłodzka na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych.

3. Uchwał nr XLV/482/2014 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 27 lutego 2014 r. zmieniająca uchwałę Nr 
XXIX/323/2012 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie podziału miasta Kłodzka na stałe 
obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

4. Uchwała nr XLVI/490/2014 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie podziału miasta 
Kłodzka na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych.

5. Uchwała nr XXI/169/2016 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XLVI/490/2014 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie podziału miasta Kłodzka na stałe 
obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.

Id: C9E10B28-A22A-4DEF-89FA-94AF2D78DD6E. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłodzku

Tomasz Żabski

Id: C9E10B28-A22A-4DEF-89FA-94AF2D78DD6E. Podpisany Strona 2



 

Załącznik 

do Uchwały nr LIV/410/2018 
                                                                                                                                                                                     Rady Miejskiej w Kłodzku 

                                                                                                                                                                                  z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

Podział miasta Kłodzka na stałe obwody głosowania, ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych 

 

Numer 

obwodu 

  

Granice obwodu głosowania 

Siedziba  

Obwodowej Komisji 

Wyborczej 

 

1  

Ulice: Dworcowa, Graniczna, im. Warszawy Centrum, Młodych, Podgrodzie, Pogodna, Radosna, 
Rajska, Szpitalna, Towarowa, Warty, Wzniesienie, Wiśniowa, Zamiejska, Zamkowa, Złota   

  

Szkoła Podstawowa nr 2 

w Kłodzku, 

ul. Zamiejska 24 

2 

 Ulice: Brzoskwiniowa, Cedrowa, Cisowa, Cyprysowa, Czereśniowa, Grabowa, Jagodowa, 

Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Kasztanowa, Konwaliowa, Krzywa, Lipowa, Mariańska, 
Modrzewiowa, Morelowa, Orzechowa, Ostatnia, Rakowa, Sosnowa, Szczęśliwa, Śliwkowa, 

Świerkowa   
 

 

Przedszkole nr  3 

w Kłodzku, ul.  

Warty 6 

 

3 

 Ulice: Brzozowa, Bukowa, Henryka Sienkiewicza, Hugona Kołłątaja, Jana Kilińskiego, Marii 

Dąbrowskiej, Marka Hłaski, Mikołaja Kopernika, Sowia, Stefana Czarnieckiego, Walecznych, 

Wierzbowa, Willowa, Władysława Broniewskiego, Zofii Nałkowskiej   
 

Szkoła Podstawowa nr 7 

w Kłodzku,  

ul. Sienkiewicza 61 

4  

Ulice: Cicha, Grunwaldzka, Karola Miarki, Kwiatowa, Marii Konopnickiej, Mikołaja Reja, 

Piastowska, Podgórna,  Śląska (od nr 20 do końca), Wiejska, Więźniów Politycznych, 
Wincentego Witosa, Władysława Reymonta  

 

 

ZAMG GM Kłodzko  

ul. Grunwaldzka 29 

5 

 Ulice: Adama Mickiewicza, Cypriana Kamila Norwida, Juliusza Słowackiego, Kukułcza, 

Lutycka, Łużycka (od nr 5 do końca), Rzepichy, Słowiańska, Stefana Żeromskiego, Zygmunta 
Krasińskiego 

 

Przedszkole nr 1  

w Kłodzku, 

ul. Grunwaldzka 4 

6  

Ulice: dr Janusza Korczaka nr 55, Jaskółcza, Jasna, Kazimierza Przerwy-Tetmajera, Myśliwska, 
Ptasia, Stanisława Wyspiańskiego, Śnieżna, Władysława Orkana 

 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

w Kłodzku, ul. 

Wyspiańskiego 2d 

7 

 Ulice: Błogosławionego Księdza Gerharda Hirschfeldera, Browarna, Fabryczna, Forteczna, 

Grodzisko, Kolejowa, Kowalska, Nad Kanałem, Nadrzeczna, Półwiejska, Skośna, Spadzista, 

Tumska, Waleriana Łukasińskiego, Wilcza 
 

 

Urząd Miasta w Kłodzku, 

 pl. Bolesława Chrobrego 1 

8 

 Place: Jedności, Franciszkański, Plac Miast Partnerskich 

Ulice: Artura Grottgera, Braci Gierymskich, Ignacego Daszyńskiego, Jana Matejki, Józefa 

Chełmońskiego, Łużycka (od nr 1 do 3a), Niska, Połabska, Stanisława Moniuszki, Stroma, Śląska 

(od nr 2 do 17), Wita Stwosza, Wodna, Wojciecha Korfantego, Zawiszy Czarnego, Zofii 

Stryjeńskiej 
 

 

Szkoła Podstawowa nr 1 

w Kłodzku 

ul. Zawiszy Czarnego 5 

9  

Place: Bolesława Chrobrego, Kościelny 

Ulice: Armii Krajowej, Czeska, Ignacego Łukasiewicza, Kościelna, Muzealna, Romualda 
Traugutta, Wojska Polskiego (do nr 14) 

 

Muzeum Ziemi Kłodzkiej 

w Kłodzku,  

ul. Łukasiewicza 4 

10  

Ulice: Akacjowa, Dębowa, Dusznicka (nr parzyste od nr 18 do nr 30), Jana Długosza, Jaśminowa, 

Józefa Kromera, Klonowa, Korytowska (nr parzyste od 2 do 14), Michała Drzymały, 
Noworudzka, Nowy Świat, Ogrodowa, Słoneczna Świętego Wojciecha, Widokowa  

 

Przedszkole Niepubliczne 

„Promyczek”                    

 w Kłodzku,  

ul. Michała Drzymały 1a 

11 

 Place: Władysława Jagiełły,  
Ulice: Floriana Szarego, Jacka Malczewskiego, Jana Pawła II (do nr 15), Park Esperanto, Park 

Przyjaźni Wojsk Górskich, Tadeusza Kościuszki, Wojska Polskiego (nr od 15 do końca), 

Xawerego Dunikowskiego 
 

 

KCKSiR w Kłodzku  

pomieszczenie galerii,  

  pl. Jagiełły 1 

12  

Place: Fryderyka Chopina 

Ulice: Bohaterów Getta, Gustawa Morcinka, Harcerzy, Krakusa, Stefana Okrzei (od początku do 

nr 25 włącznie), Szkolna, Wandy 

 

Przedszkole nr 4  

w Kłodzku, 

 ul. Boh. Getta 9 

13 
 Ulice: Anny Zelenay, Dąbrówki, Hołdu Pruskiego, Partyzantów, Targowa, Wolności Szkoła Podstawowa nr 6  

w Kłodzku,  

ul. Boh. Getta 22 

14  

Ulice: dr Janusza Korczaka (bez nr 55), Janusza Kusocińskiego, Kłodzko Nowe,  Łąkowa, 

Piękna, Różana, Sportowa, Stanisławy Walasiewiczówny, Stefana Okrzei (od nr 26 do nr 29 

włącznie) Wielisławska, Zagórze 
 

 

KCKSiR w Kłodzku, 

Hala sportowa 

ul. Kusocińskiego 2 

15 
 Ulice: Lisia, Rodzinna (od nr 1 do nr 42), Spółdzielcza (od nr 1 do nr 22, parzyste od nr 24 do nr 

28), Witolda Pileckiego 

Dom Działkowca ROD               

w Kłodzku „PERŁA”, 

ul. Łąkowa 7 

16 
 

Ulice: Dusznicka (bez nr parzystych od 18 do nr 30), Jana Pawła II (od skrzyżowania z ul. 
Rodzinną do skrzyżowania z ul. Spółdzielczą), Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Korytowska 

(bez nr parzystych od nr 2 do nr 14), Letnia, Macieja Rataja, Marszałka Józefa Piłsudskiego, 

Objazdowa, Przyjaciół Dzieci, Sierpowa, Wiosenna, Zajęcza 
 

 

Kryta Pływalnia 

w Kłodzku,  

ul. Jana Pawła II 4 

17  

Ulice: Rodzinna (od nr 44 do końca) Spółdzielcza (nieparzyste od nr 23 do końca, parzyste od nr 

32 do końca)  

Szkoła Podstawowa nr 3  

w Kłodzku, 

 ul. Jana Pawła II 4 

Sala gimnastyczna 

 
Id: C9E10B28-A22A-4DEF-89FA-94AF2D78DD6E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130), nałożyła na radę gminy obowiązek dokonania podziału
gminy na na stałe obwody głosowania w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi
wyborcze.

W dotychczasowym stanie prawnym miasto Kłodzko podzielone było na 21 stałych
obwodów głosowania. W związku z wejściem w życie cyt. wyżej ustawy został nałożony na rady
gmin obowiązek dokonania nowego podziału. Proponuje się zatem podział miasta Kłodzka na 17
stałych obwodów głosowania uwzględniając przy tym, że stały obwód głosowania powinien
obejmować od 500 do 4000 mieszkańców.
Zaproponowany podział spełnia dyspozycję art. 39 §2a ustawy z dnia 5 stycznia – Kodeks
wyborczy (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 15 z późn. zm.), który stanowi, że w jednym
pomieszczeniu może znajdować się tylko jeden lokal wyborczy, uwzględniono również dyspozycję
art. 186 § 1 k.w., który zobowiązuje, iż w każdej gminie co najmniej 1/2 lokali obwodowych
komisji wyborczych powinna być dostosowana do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.
W proponowanym poddziale norma ta jest zachowana, gdzie na 17 lokali 9 jest dostosowanych do
potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Mając powyższe na uwadze, wnoszę o dokonanie podziału miasta Kłodzka na stałe obwody
głosowania, ustalenie ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Id: C9E10B28-A22A-4DEF-89FA-94AF2D78DD6E. Podpisany Strona 1




